
REPUBLIQUE OU CAMEROUN PAIX -TRAVAIL - PATRIE 

DECRET N° 2021/522 DU 

Portant promotion ou nomination dans l'Ordre de la Valeur au 
titre de la Fête Nationale du 20 Mai 2021. 

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE, 

VU la Constitution ; 

VU la Loi n° 2019/007 du 25 avril 2019 portant Régime des Ordres Nationaux ; 

DECRETE: 

ARTICLE 1er : Sont promues ou nommées dans l'Ordre de la Valeur, à compter 
du 20 mai 2021, les personnalités ci-après désignées 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

SECRETARIAT GENERAL 

Dignité de Grand Officier 

M. ONDOA ANTOINE, Ingénieur Général de Génie civil hors échelle, Chargé de
Mission au Secrétariat Général/PR à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

M. DIGWE STEPHANE, Journaliste principal, Attaché au Secrétariat Général/PR à
YAOUNDE.

M. ETOGO MENGUE, Cadre contractuel d'Administration, Chef de l'Imprimerie du
Palais de l'Unité à YAOUNDE.

CABINET CIVIL 

Dignité de Grand Officier 

M. MOUKOURI ALAIN SIEGFRIED, Ministre Plénipotentiaire hors échelle,
Attaché au Cabinet Civil/PR à YAOUNDE.

PRESIDENCE DEL 

PRESIDEN 

s 

SERVI 
Y AfFAIRS CA 

RTIFIEE C ME 

RTIFIED TRU Y 



Grade de Commandeur 

Mme NGANTEME ODILE EPOUSE MOUT, PLET hors échelle, Cadre au Cabinet 
Civil/PR à YAOUNDE. 

M. AMAYENA NICOLAS, Journaliste principal, Attaché à la Cellule de
Communication au Cabinet Civil de la Présidence de la République à YAOUNDE.

M. EBANA AVANG JEAN ANTOINE, Attaché au Cabinet Civil/PR à YAOUNDE.

M. MBOUTOU ZE FERDINAND, Chargé d'Etudes Assistant à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

M. ANDJONGO JEAN PAUL, Cadre contractuel d'Administration, Chef de Division
Education et Formation à la Fondation Chantal BIYA à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

Mme ABOUI MAMA MARIE EPOUSE BITTA, Professeur des. Lycées 
d'Enseignement technique, Secrétaire en service au Cabinet Civil/PR à YAOUNDE. 

Mme MANKE SADANG LAURA, Agent de l'Etat, en service au Cabinet Civil/PR à 
YAOUNDE. 

Mme NGOLO MARIE NOEL, Agent de l'Etat, en service au Cabinet Civil/PR à 
YAOUNDE. 

M. AMOUGOU MEYONG JOSEPH BIENVENU BRILLANT, Cadre contractuel
d'Administration, Webmaster à YAOUNDE.

M. AVOM BONIFACE L'AVENIR, Maître d'Hôtel en service au Cabinet Civil/PR à
YAOUNDE.

M. EWANE OLAONI ALFRED, Agent de l'Etat, en service au Cabinet Civil/PR à
YAOUNDE.

M. LEOPOLD ABALAND, Agent de l'Etat, en service au Cabinet Civil/PR à
YAOUNDE.

M. TCHATAT KEBEMEN SERGE ROLAND, Agent de l'Etat, en service au Cabinet
Civil/PR à YAOUNDE.

M. ZE ABONDO ALEXANDRE, Maître d'Hôtel en service au Cabinet Civil/PR à
YAOUNDE.

INTENDANCE DU PALAIS DE L'UNITE, DES PAVILLONS ET RESIDENCES 
PRESIDENTIELS 

Grade de Chevalier 

Mme MENYIE ANNE FLORENTINE EPOUSE MENYE KOUNA, Contractuelle 
d'Administration, Responsable de l'entretien et de la ré aration des véhicules de 
!'Intendance du Palais de l'Unité à YAOUNDE. PRESIDENCE DE LA a 

PRESIDENC E REPU C 
S ARIAT GENER . 

2 SER FICHIE-R LEGISLATIF ET RE EMENTAIRE 
l-A-r!VfANO STATUTORY AFFAIRS CARO liOEX SERVICE

l'r\.OIC r�n,..,r- .... � ...__ .. ---·--



M. AMOUGOU AMOUGOU, Agent décisionnaire, Maître d'Hôtel à !'Intendance du
Palais de l'Unité à YAOUNDE.

GRANDE CHANCELLERIE DES ORDRES NATIONAUX 

Grade de Commandeur 

M. BOKAGNE DJAWA PIERRE FERDINAND, Ingénieur Informaticien, Président
Directeur Général de SOCINEL SA à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

M. DOUMBA JULIEN, Administrateur civil, Secrétaire Général de la Grande
Chancellerie des Ordres Nationaux à YAOUNDE.

DIRECTION DE LA SECURITE PRESIDENTIELLE 

Grade de Chevalier 

M. DJAORO SAMARI, Officier de Police de 2ème grade, Officier de Sécurité
DSP/PRC à YAOUNDE.

M. NANITOYO DOLASSEM MATHIEU, Lieutenant, Officier de Sécurité DSP à
YAOUNDE.

M. ZE CYRIAQUE FRANCOIS, Adjudant-Chef, à la DSP à YAOUNDE.

ETAT-MAJOR PARTICULIER DU PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE

Grade de Commandeur 

M. EKANGA PIERRE CONSTANTIN, Colonel, Chef de Service des Opérations des
Systèmes d'information et de Communication à l'EMP/PR à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

M. AKONO PATRICK CLAUDE EMMANUEL, Lieutenant-Colonel, Pilote d'Avion PR
à YAOUNDE.

SENAT 

Dignité de Grand Officier 

Mme ASTA YVONNE, Sénateur à YAOUNDE. 

Mme OULI NDONGO MONIQUE, Sénateur à YAOUNDE. 

M. FOMETHE ANACLET, Sénateur à YAOUNDE.

3 



Grade de Commandeur 

M. MAHAMAT ABDOULKARIM, Sénateur et Président de la Section RDPC
LOGONE ET CHARI à KOUSSERI.

Grade d'Officier 

M. NKODO LAURENT, Sénateur à NGOUMOU.

Grade de Chevalier 

Mme AFANE EPOUSE BIDJANG GISELE SOLANGE, Sénatrice à YAOUNDE. 

ASSEMBLEE NATIONALE 

Dignité de Grand Officier 

M. NGUEPI JOSEPH, Opérateur économique et Chef de 3ème degré/ BAFOU.
Député à l'Assemblée Nationale.

Grade de Commandeur 

Mme BILOA TSILLA ZITHA MARIE ISABELLE, Député de l'Assemblée 
Nationale. 

Grade d'Officier 

Hon N'NOLO MARIE SUZANNE EPOUSE ONOBIONO, Docteur en Pharmacie, 
Député de l'Assemblée Nationale. 

Grade de Chevalier 

Mme ETOMBI IKOME GLADYS, Member of Parliament at LIMBE. 

Mme KAM COLETTE EPOUSE SOHAING, Député de l'Assemblée Nationale à 
BAYANGAM. 

Mme TOULOUBOUEK BERNADETTE ODILE AMINA, Conseiller Technique à 
l'Assemblée Nationale à YAOUNDE. 

M. NDZIE FRANCK ERIC, Cadre de Banque, Député de l'Assemblée Nationale à
YAOUNDE.

M. NGNEGUE SIMON, Député de l'Assemblée Nationale à MAGBA.

M. NIKINA PIERRE, Député de l'Assemblée Nationale.

COMMISSION NATIONALE POUR LA PROMOTION DU BILINGUISME ET DU 

MUL TICUL TURALISME 

Grade d'Officier 

Mme DEMGNE ANGELINE EPOUSE GNE, Inspecteur principal du Trésor, Cadre 
au SG/CNPBM à YAOUNDE. 

M. EBONG ROBINSONS 
NCPBM/YAOUNDE. 

NTUNGWA, 

4 

Journalist P 
PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 
PRESIDENCY OF 

SEC 

SERVI IRE 

VICE 

IFIE.� C ME 
D TRU PV 



SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

Dignité de Grand Officier 

M. ESSOMBA ETOUNDI ANTOINE LUCIEN, Ingénieur de Génie civil hors
échelle, Secrétaire Permanent du Conseil National de la Route à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

Mme NGONO SCHOLASTIQUE, Administrateur principal du Travail et de la 
Prévoyance Sociale, Chargé de Mission, Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

M. ABWA DANIEL, Professeur Agrégé d'Histoire, à la retraite à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

Mme ETOGO MESSOMO MIREILLE BRIGITTE CLARICE EPSE SANDJI, Maître 
de Conférences, Conseiller Technique, Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

Mme EVELYN AKWSE NDIKEFOR EPSE EBONGUE MAKOLLE, Administrateur 
civil principal, Chargé de Mission Division des Affaires Sociales des Sports et de la 
Culture, Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

Mme OTSILI MEDZOGO EVELYNE EPOUSE KOA, Administrateur civil principal, 
Attachée, Services du Premier Ministre à YAOUNDE. 

M. BAYE MENJO FRANCIS, Professeur des Universités, Conseiller Technique,
Services du Premier Ministre à YAOUNDE.

M. CHAMENI NEMBUA CELESTIN, Professeur des Universités, Conseiller
Technique, Services du Premier Ministre à YAOUNDE.

M. ELOUNDOU JEAN PIERRE, Professeur des Collèges d'Enseignement général,
Chargé de Mission, Services du Premier Ministre à YAOUNDE.

M. ETOA ETOA JEAN BOSCO, Maître de Conférences, Conseiller Technique,
Services du Premier Ministre à YAOUNDE.

M. KONGAPE JEAN AVIT, Ingénieur Général des Eaux et Forêts, Chargé de
Mission, Services du Premier Ministre à YAOUNDE.

M. NJULEFE FOBELLA BONIFACE, Administrateur civil principal, Attaché
Secretaire Permanent du Conseil de Régularisation et Compétitivité, Services du
Premier Ministre à YAOUNDE.

M. NKIE MARTIN CYRILLE LAURENT, Ingénieur Général des Eaux et Forêts hors
échelle, Attaché, Services du Premier Ministre à YAOUNDE.

M. NOAH JEAN FRANCOIS, PLEG hors échelle, Attaché, Services du Premier
Ministre à YAOUNDE. PRESIDENCE DE LA REP 

PRESI0ENCY OF PLLI�r--":71 
SEC 

SERVICE IRE 
L .. E�VICE 

5 .....-:; ___ -a:: 
IFIEE C ORME 

_c;;__...;..,���E�DTRU PY 



M. PEKASSA NDAM GERARD MARTIN, Professeur Agrégé des Universités,
Conseiller Technique, Services du Premier Ministre et Membre du Conseil de
Discipline Budgétaire à YAOUNDE.

M. POUEDOGO, Ingénieur économiste et statisticien hors échelle, Attaché,
Services du Premier Ministre à YAOUNDE.

COUR SUPREME 

Dignité de Grand Officier 

M. AWALA WODOUGUE JEAN CLAUDE, Magistrat hors hiérarchie 1er Groupe,
Premier Avocat Général, Cour Suprême à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

M. SANDEU EMMANUEL, Magistrat hors hiérarchie 1er Groupe, Conseiller à la
Cour Suprême à YAOUNDE.

DIRECTION GENERALE DE LA RECHERCHE EXTERIEURE 

Grade de Chevalier 

Mme DANG ENGOULOU CECILE LILIANE EPOUSE NDI MBALLA, Professeur 
des Lycées d'Enseignement général, Directeur à la DGRE à YAOUNDE. 

M. AMENGUELE PATRICE, Lieutenant-Colonel, Directeur à la OGRE/YAOUNDE.

M. MBWEBI BINYAM MARCEL, Commissaire de Police principal, Chef de Poste de
Liaison à BAFOUSSAM.

MINISTERE DE LA DECENTRALISATION ET DU DEVELOPPEMENT LOCAL 

Grade d'Officier 

M. ABOUNA JEAN MARIE, Maire de la Commune de YAOUNDE I.

M. ALIOU ISSA, Inspecteur principal des Impôts, Directeur de la Mobilisation des
Ressources Financières, de la Comptabilité et du Patrimoine au FEICOM à
YAOUNDE.

M. BOUKAR TIKIRE, Maire de la Commune de TOKOMBERE.

M. EDIBA SIMON PIERRE, Maire de la Commune d'OBALA.

M. ESSAMA EMBOLO, Maire de la Commune de SOA.

M. WOUAMANE MBELE, Ingénieur Général d'Agriculture, Président du Conseil
Régional de l'EST à BERTOUA.

6 



Grade de Chevalier 

Mme ELLA MEYE NKOUM LYDIE CHANTAL EPOUSE ESSISSIMA, Secrétaire 
des Affaires Etrangères, Chef de la Division des Etudes, des Statistiques, de la 
Planification et de la Coopération au MINDDEVEL à YAOUNDE. 

Mme ESSENG MEZUI SIDONIE SYLVIE, Cadre Supérieur, Chef d'Agence 
Régionale FEICOM/SUD à EBOLOWA. 

Mme KAKOUAND EBA ANNE MARIE EPOUSE TSITSOL, Institutrice, Maire de la 
Commune d' ANGOSSAS. 

Mme ZAMDJIO ADRIENNE PAULE EPOUSE DEMENOU, Inspecteur principal des 
Régies financières, Maire de la Commune de FOKOUE. 

M. AKAMBA ASSEMBE PIERRE GEORGES, Maire de la Commune
d'AKONOLINGA.

M. APALA MOIFFO CYRILLE, Conseiller principal d'Orientation, Conseiller
Technique N° 2 au MINDDEVEL à YAOUNDE.

M. ATANGANA BILLEY FLAUBERT, Chef d'Entreprise, Conseiller Régional du
Littoral à DOUALA.

M. AYUK ELIAS AYUK, Senior Translator, FEICOM/ YAOUNDE.

M. BATI LUC, Maire de la Commune de NDOM.

M. DIMBELE JEAN MARIE SODEA, Maire de la Ville de BERTOUA.

M. EDJO'O DANIEL, Maire de la Ville d'EBOLOWA.

M. EDOU DAVID OLIVIER, Inspecteur principal des Impôts, Directeur des
Finances Locales au MINDDEVEL à YAOUNDE.

M. IBRAHIM BOUKAR, Technicien d'Agriculture, Maire de la Commune de MAGA.

M. NANJI KENNETH ENE, Mayor of EKONDO TITI Council.

M. NGWEM II JEAN CLAUDE, Maire de la Commune de BONDJOCK.

M. SALI BABANI, Chargé de Cours, Maire de la Commune de MAROUA.

M. TAFAM ROGER, Commandant des Douanes, Maire de la Ville de BAFOUSSAM.

M. TANJONG MARTIN MESHONGONG, Mayor of TUBAH Council.

M. YOKI ONANA JACQUES, Maire de la Commune de YAOUNDE 6e.

MINISTERE DES MARCHES PUBLICS 

Grade d'Officier 

M. NGO JOSEPH, Directeur Général ARMP à YAOUND

PRESIDENCE DEL 

PRESIDE 

NTAIRE 
, X SERVICE 

7 ERTIFIEE FORME 

ERTIFIED TR OPY 



Grade de Chevalier 

M. AKO TAKEM CHANCEL, Administrateur civil principal, Secrétaire Général
MINMAP à YAOUNDE.

SERVICES DU MINISTRE DELEGUE A LA PRESIDENCE CHARGE DES 

RELATIONS AVEC LES ASSEMBLEES 

Dignité de Grand Officier 

M. LAMERE CHOUAIBOU, Cadre contractuel d'Administration, Directeur aux
Sevices du Ministre Délégué à la Présidence chargé des Relations avec les
Assemblées à YAOUNDE.

MINISTERE DE LA JUSTICE 

Grade d'Officier 

Mme NGO MOUTNGUI ESTHER, Magistrat hors hiérarchie, Juge à la Cour 
Commune de Justice et d'Abritrage de l'OHADA à ABIDJAN. 

M. DJOKO FELIX, Président du Tribunal Administratif à BERTOUA.

M. NDANGA DOGOUA CHRISTIAN FLEURY, Magistrat hors hiérarchie 2ème

Groupe, Procureur Général Près la Cour d'Appel de !'Adamaoua à NGAOUNDERE.

M. NGUINI CHARLES FRANCOIS MEDARD, Avocat au Barreau du Cameroun à

AKONO.

Grade de Chevalier 

Mme NGONO MARIE GEORGETTE EPOUSE MBALLA TOULOU, Magistrat de 4e 
Grade, Président des Tribunaux de MBALMAYO. 

M. ETOUNDI PIERRE LANDRY, Administrateur général des Prisons, Directeur de
l'Administration Pénitentiaire/MINJUSTICE à YAOUNDE.

M. FABO ONANA LUC RAYMOND, Magistrat de 4e Grade, Sous/Directeur des
Personnels Judiciaires/MINJUSTICE à YAOUNDE.

M. HAMADOU MADI, Administrateur des Prisons, Régisseur de la Prison Centrale
de YAOUNDE.

M. HISMAILA MAMADOU, Magistrat hors hiérarchie, Procureur Général Près la
Cour d'Appel de l'Est à BERTOUA.

M. KAMGUE PIERRE, Magistrat, Inspecteur IGSJ à YAOUNDE.

M. KAMTCHOUM ROGER, Magistrat hors hiérarchie 2ème Groupe, Président de la
Cour d'Appel de !'Adamaoua à NGAOUNDERE.



M. NKENG JOSEPH, Magistrat hors hiérarchie, Directeur des Affaires Non
Répressives et du Sceau à YAOUNDE.

M. NYOH MATHIAS DINGA, Magistrat hors hiérarchie, Président de la Cour
d'Appel de l'Extrême-Nord à MAROUA.

M. OWOUNDI JEAN-ROGER, Magistrat hors hiérarchie 2ème Groupe, Inspecteur
IGST/MINJUSTICE à YAOUNDE.

COMMISSION NATIONALE ANTI CORRUPTION 

Grade d'Officier 

Pr ANOUKAHA FRANCOIS, Professeur Titulaire des Universités, Vice-Président 
CONAC à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. ETOM ALFRED, Traducteur principal hors échelle, Chargé d'Etudes à la
CONAC/YAOUNDE.

M. FOHTUNG SAMUEL TANGANG, Membre du Comité de Coordination de la
CONAC à YAOUNDE.

M. MBILE NORBERT NANGIYA, Membre du Comité de Coordination CONAC à
MUNDEMBA.

ELECTIONS CAMEROON 

Dignité de Grand Officier 

M. ENOW ABRAMS EGBE, Administrateur civil principal hors échelle, Président du
Conseil Electoral à ELECAM/YAOUNDE.

Grade de Commandeur 

M. MBU PETER, Administrateur civil principal hors échelle, Membre du Conseil
Electoral à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

Mme ABENA EKOBENA APPOLINE MARIE EPOUSE AMUGU, Professeur 
d'Education Physique et Sportive, Vice-Président du Conseil Electoral à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. ABDOULKARIMOU, Administrateur civil principal, Directeur Général Adjoint
d'ELECAM à YAOUNDE.

M. TCHAPDA NESTOR, Cadre contractuel d'Administration, Cadre d'Appui
ELECAM à YAOUNDE.

9 

PRESIDENCE DE LA R
PRESIDENCY 

sec 

RE 
VICE 

D TRUE 
:e 



MINISTÈRE DE LA DEFENSE 

Grade de Commandeur 

M. AKONO BARNABE, Colonel à YAOUNDE.
Grade d'Officier 

M. BEKONO JEAN DANIEL, Colonel, Chef de Bureau à la Garde Présidentielle à
YAOUNDE.

M. MBANG MINLO JAMES, Colonel, Commandant de la Légion de Gendarmerie
de BAFOUSSAM.
M. NDOUGOU HYPOLITE JEAN, Colonel, Conseiller Militaire à la Commission du
bassin du Lac Tchad à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

M. AKONO NYANGONO GERVAIS, Lieutenant de vaisseau, Commandant de
Compagnie de Casernement GCP/GP à YAOUNDE.

M. ATEBA LEONARD JOSUE, Colonel, Chef de la Division Régionale, chargé des
Anciens Combattants et Victimes de Guerre du Sud-Ouest à BUEA.

M. SATANA BENJAMIN, Colonel, Chef 1er Bureau RMIA2 à DOUALA.

M. BIKELE PIERRE AIME, Colonel, Commandant de la Légion de Gendarmerie du
Littoral à DOUALA.

M. BOUBA ADAMA, Capitaine, Commandant de !'Escadron à Cheval de la GP à
YAOUNDE.

M. KAOLE ALEOKOL RAYMOND SERGE, Lieutenant-Colonel, Chargé d'Etudes à
la DRH/SED à YAOUNDE.

M. KENFACK DONGMO EMMANUEL, Capitaine de Vaisseau, Major Général de la
Marine/Etat Major Marine à YAOUNDE.

M. MAHAMA LTOHA, Capitaine de Vaisseau, Directeur des Ressources Humaines
MINDEF à YAOUNDE.

M. MELAL CAMILLE ROGER, Colonel, Commandant 21 ème Régiment Génie
Militaire DOUALA.

M. NDEM VICTOR, Lieutenant-Colonel, Chef de Division Régionale/CACVG/NORD
à GAROUA.

M. NTAMAG EMILE, Colonel, DCAL/A à YAOUNDE.

DELEGATION GENERALE A LA SURETE NATIONALE 

Dignité de Grand Officier 

M. ONANA ATENGUENE THEOPHILE, Commissaire Divisionnaire, Directeur des
Renseignements Généraux à YAOUNDE. PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

PRESIDENCY OF THE RE'"_u.a�,/ 
SECRETARI RAI. 

SERVICE OU FICH • SLATIF ET R ' MENTAi RE
LEGISLAT muTORY A�FAIRS C l�OEX SERVICE

IE CERTIFIEE C NFORME 
E-R-TlrlED TRU COPY 



Grade de Commandeur 

M. TOMO MENVE PAUL, Professeur des Lycées d'Enseignement général hors
échelle, Chargé d'Etudes au Cabinet du DGSN à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

M. EKONGWESE ERIC NGWESE, Commissaire Divisionnaire à BAMENDA.

M. NGAH DIDIER, Commissaire Divisionnaire, Délégué régional de la Sûreté
Nationale du Centre à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

M. EFFOUDOU DEPRES, Commissaire Divisionnaire, Commissaire Central aux
Renseignements Généraux du Mfoundi à YAOUNDE.

M. JUSTIN OUETCHOUA NEMBOT, Commissaire Divisionnaire, Commandant du
Groupement Mobile d'intervention N° 5 à BUEA.

M. LOA HEGBA AGAI, Commissaire Divisionnaire, Chef d'Unité à 

l'EMI- Immigration/Adamaoua à NGAOUNDERE. 

M. MANGHE JOHN LAKEM, Commissaire Divisionnaire, Délégué régional de la
Sûreté Nationale de l'Est à BERTOUA.

M. MEKE BONIFACE, Commissaire Divisionnaire, Inspecteur de la Sûreté
Nationale à YAOUNDE.

M. MINYEM FRANCOIS XAVIER, Commissaire Divisionnaire, Commissaire de
Sécurité Publique du 17° Arrondissement de DOUALA.

M. MOUSSA LAKREO, Commissaire Divisionnaire, Commissaire Central de la Ville
d'EBOLOWA.

M. NGAH WILLIAM NlI, Commissaire de Police, Commissaire Spécial Lebialem à
MENJI.

M. NNANG MEMWPA BONIFACE, Commissaire Divisionnaire, Commissaire de
!'Aéroport de NSIMALEN à YAOUNDE.

M. OWONA ATANGANA ZACHARIE, Commissaire Divisionnaire, Commissaire
Central de KOUSSERI.

M. PIGUI NGOSSO GATIEN ELOI, Commissaire Divisionnaire, Commandant du
GSO à YAOUNDE.

M. TCHOUMY KWANI COLLINS DIVIN, Commissaire de Police, Commandant de
l'aéroport de GAROUA.

M. ZAKARI YAOU ALHADJ, Commissaire Divisionnaire de Police, Directeur de la
Police des Frontières à YAOUNDE.

M. ZOFOA AMADOU YAMOU, Commissaire Divisionnaire, Commissaire Central à
BAMENDA.

PRESIDENCE DE LA 
PRESIOENCY 

SE 

SERVI 

fFAIRS CARO E 

TIFIEE CO E 

ED TRUE 
_J,-�----- ----i----J 



MINISTERE DE LA COMMUNICATION 

Dignité de Grand Officier 

M. NDONGO CHARLES PYTHAGORE, Journaliste principal hors échelle, Directeur
Général de la CRTV à YAOUNDE.

M. NGONO ANTOINE MARIE ZACHARIE, Journaliste principal hors échelle,
retraité à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

Mme SUZANNE ZOGO DIT ASSOE, Journaliste principal, Directeur de la 
Communication Publique Intérieure/MINCOM à YAOUNDE. 

M. BEGNE LOUIS MARIE, Senior Journalist, Regional Delegate for communication
NW at BAMENDA.

M. EBOA ELAME MIKADO, Journaliste, retraité à YAOUNDE.

MINISTÈRE DE L'ADMINISTRATION TERRITORIALE 

Dignité de Grand Officier 

M. MOOH SIMON EMILE, Administrateur civil principal hors échelle, Préfet du
Département de la MEZAM à BAMENDA.

M. NDOUGA HELL, Chargé de Mission de la Délégation permanente
départementale du Comité Central du RDPC du NYONG ET KELLE.

M. SIMOU KAMSU PATRICK, Administrateur civil principal, Préfet du
Département de la Lékié à MONATELE.

Grade de Commandeur 

M. DJIOMO BERNARD, Administrateur civil principal, Préfet du Département du
DJEREM à TIBATI.

M. KILDADI TAGUIEKE BOUKAR, Administrateur civil principal, Gouverneur de
la Région de !'Adamaoua à NGAOUNDERE.

M. MOUKETE NGOH MAGELLAN, Chef Supérieur du Canton Balong de MBANGA
et MOMBO.

M. PETER TIEH NDE, Administrateur civil principal hors échelle, Préfet du
Département du Nyong et Kéllé à ESEKA.

Grade d'Officier 

Dr BIDJA DIDIER, Administrateur civil principal, Sous-Préfet de !'Arrondissement 
de DOUALA II. 

M. EKOA MBARGA JEAN MARC, Administrateur civil principal de classe
exceptionnelle, Préfet du Département du Diamare à MAROUA.

Révérend JEAN LIBOM LI LIKENG, Pasteur EEC et Encadreur Général du groupe 
Biblique Universitaire à YAOUNDE. PRESIDENCE DE L

;.;
A
.�

R
�
E

R-
P

È1
u

�
a
n

u
ri:
a

iJ
u

"r PRESIDENCY OF 11 
SECR GENERAI. 

SERVICE IER LEGISLATIF ET RE' MENT AIRE 
LE v.HNO STATUTORY AFFAIRS CAR �OEX SERVICE 

PIE CERTIFIEE CO FORME 
<'S:DTIC:IS:n TDIIC' l"'r"\DV 



M. KUELA VALERI NORBERT, Administrateur civil principal hors échelle, Préfet
du Département de la Boumba et Ngoko à YOKADOUMA.

Mgr NDJODO AMBASSA FAUSTIN, Archevêque de GAROUA. 

M. NGEMBANE DANIEL EKOLE, Administrateur civil principal, Inspecter General
of Regional Services for the SOUTH WEST/BUEA.

M. NGOUCHEME KUTNJEM ALEXANDRE LEGRAND, Administrateur civil
principal hors échelle, Secrétaire Général des Services du Gouverneur du Sud à
EBOLOWA.

M. ZOGO NDOMO ALPHONSE, Chef de Groupement NTSAS-ENDO à EVODOULA.

Grade de Chevalier 

Pr ABOLO MBITA CHRISTIAN, Chargé de Mission à la Délégation Régionale du 
Comité Central RDPC/ Sud. 

M. AHMAT TOM, Opérateur économique et Fondateur des ETS AHMAT TOM à
KOUSSERI.

M. EBELLE ERNEST SAMUEL CHRISTIAN, Administrateur civil principal, Préfet
du Département du Nyong et Mfoumou à AKONOLINGA.

M. FOUDA RAYMOND-BASILE, Chef de 2° degré Président des Chefs de 2e
degré de la Mefou et Akono à NGOUMOU.

M. MANOU DIGUIR, Administrateur civil principal, Sous-Préfet de 
!'Arrondissement de FOUMBOT. 

M. MEBENGA JEAN FRANCOIS, Vice-Président Section RDPC Haute Sanaga Est à
MINTA.

M. MONI INNOCENT NANJE, Administrateur civil principal, Sous-Préfet de
!'Arrondissement de NKONGSAMBA 3ème .

M. NOUHOU BELLO, Administrateur civil principal, Préfet du Département de
l'Océan à KRIBI.

M. TCHOUEN SALOMON ROGER GODFROID, Président de la Section RDPC
Sanaga Maritime Nord-Est à NDOM.

M. VIANG MEKALA, Administrateur civil principal, Secrétaire Général des Services
du Gouverneur de la Région du Nord-Ouest à BAMENDA.

M. YUYEN TATA JULIUS, Inspecteur régional des Services du Gouverneur de la
Région du Nord-Ouest à BAMENDA.

M. ZOUA PASCAL, Administrateur civil principal, Sous-Préfet de !'Arrondissement
de LOUM. 

13 

PRESIDENCE DE L 

PRESIOENCY 
SEC 

SERVIC TAIRE 
L .. SERVICE 

TIFIEE C ORME 
......::;;..__...;,..;...:..:.....;�E��RU PV 



MINISTERE DES PETITES ET MOYENNES ENTREPRISES, DE L'ECONOMIE 

SOCIALE ET DE L'ARTISANAT 

Grade de Commandeur 

M. FOKA GABRIEL, Promoteur et Directeur Général de la Société immobilière
SCI-FOK à DOUALA.

M. SIMO DAVID ROGER, Président Directeur Général SCI MAM'CH à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

Mme NGWA MANKA'A ALICE, Promotrice de !'Entreprise de Construction 
Métallique ADC à DOUALA. 

M. SIPEUWOU MIMBA, Opérateur économique, Président Directeur Général de la
Société WORLD CAR INDUSTRY SA à DOUALA.

Grade de Chevalier 

M. TCHAPDA DANIEL, Directeur Général de "GENERAL GLOBAL SURVEYORS" à

DOUALA.

MINISTERE DES RELATIONS EXTERIEURES 

Dignité de Grand Officier 

M. EMATI CHARLES, Commissaire Divisionnaire, Deuxième Conseiller à

!'Ambassade du CAMEROUN en FRANCE.

Grade de Commandeur 

M. ATANGANA MESSANGA CHRISTOPHE, Payeur Percepteur à la MPCG à
GENEVE.

Grade d'Officier 

M. AHMADOU ANTOINE, Ministre Plénipotentiaire, Ministre Conseiller à
!'Ambassade du CAMEROUN à PARIS.

M. GABCHE JAMES NCHE, Ministre Plénipotentiaire, à la retraite à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

Mme TCHANTCHO TSHIBANDA MARIE LOUISE, Fonctionnaire Internationale 
des Nations Unies à KINSHASSA. 

M. AWOUMOU COME DAMIEN GEORGES, Ministre Plénipotentiaire, Ministre
Conseiller /DELECAM GENEVE.

M. ETEKI NKONGO CHARLES RENE AURELIEN, Ministre Plénipotentiaire,
Directeur des Relations avec l'Europe/MIN REX à' .::il�JbU�--=-:::-:::���;;-;-;-ni7;;-"7

PRE I CE OE LA R 

14 

PRESIDENCY 
SE 

E SERVICE. DU FI 
" RVICE 

TIFIÈE C RME 
RTIFIED_!RU PY 



M. MAMOUDOU MAMA, Ministre Plénipotentiaire hors échelle, DELECAM
NEW-YORK.

M. TSALA BELIBI GUY, Ministre Plénipotentiaire hors échelle, à la Direction des
Affaires Générales du MINREX à YAOUNDE.

MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME 

ADMINISTRATIVE 

Grade d'Officier 

Mme ENYEGUE MONIQUE CONSTANCE EPOUSE NDONGO, Professeur des 
Lycées d'Enseignement général hors échelle, Sous/Directeur au MINFOPRA à 
YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

M. MOUSSA BLAISE, Directeur des Affaires Générales /MINFOPRA à YAOUNDE.

MINISTERE DES POSTES ET TELECOMMUNICATIONS 

Grade de Chevalier 

Mme VAH SUNDAY EPOUSE ACHIDI ACHU JUDITH, Directeur Général de 
CAMTEL à YAOUNDE. 

M. BITOMA PARFAIT RICHARD, Inspecteur principal des Postes et
Télécommunications, Inspecteur des Services N° 1/MINPOSTEL à YAOUNDE.

MINISTERE DES TRANSPORTS 

Dignité de Grand Officier 

M. GOUNOKO HAOUNAYE, Administrateur civil principal hors échelle, Président
du Conseil d'Administration de l'Autorité Portuaire Nationale à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

M. KWETTE MESSAC, Directeur Administratif et Financier des Agences de
Prestations Maritimes S.A à DOUALA.

MINISTERE DE LA PROMOTION DE LA FEMME ET DE LA FAMILLE 

Grade d'Officier 

M. MOUSSA AOUDOU, Magistrat hors hiérarchie, Secrétaire Général du
MINPROFF à YAOUNDE.

MINISTÈRE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL 

Grade d'Officier 

M. SOUOP MARTIN, Ingénieur Agronome,,.r:r'�"lln-.u.r'u.fr�•��������+'f 
CMACI et SINOCAM Sari à YAOUNDE. 

15 E 

IFIEE CONF E 
-.,.-,.-� 'T�lle" r' 



Grade de Chevalier 

Mme TAKA ÉPOUSE TAMUNGANG JUSTINE MENGWI, Professeur des Ecoles 
Normales d'instituteurs, Chef de Division des Affaires Juridiques, MINADER à 
YAOUNDE. 

M. BOMDA JUSTIN, Ingénieur Agro- économiste hors échelle, Coordonnateur
national du Projet d'Appui aux Etablissements de Microfinance de Développement à
YAOUNDE.

M. JIMMY FRANCIS, Directeur Général SUDCAM-HEVEA. à MEYOMESSALA.

M. MINDJOS MOMENY MARTIN PAUL, Ingénieur d'Agriculture hors échelle,
Président de la Chambre d'Agriculture à YAOUNDE.

M. WACKA CARL MOKONDO, Agronomist, Estate Manager Plantation Haut Penja.

MINISTERE DES FINANCES 

Grade d'Officier 

M. FONDJO GUY LAURENT, Administrateur et Directeur Général d'AFRILAND
FIRST BANK à YAOUNDE.

M. NGBWA JEAN CLAUDE, Inspecteur principal du Trésor, Directeur Général de
la Bourse des Valeurs Mobilières de l'Afrique Centrale à DOUALA.

Grade de Chevalier 

Mme ELMINE DION BAU EPOUSE NASERI, Inspecteur des Régies Financières, 
Fondé de Pouvoir à la Paierie Générale du MINFI à YAOUNDE. 

Mme GONI MADELEINE EPOUSE WADEFAI, Inspecteur principal du Trésor, 
Payeur Général à la Paierie Générale du Trésor de YAOUNDE. 

M. EHOWE MOUSSIMA EMMANUEL, Inspecteur principal du Trésor, Trésorier
Payeur Général à YAOUNDE.

M. MBARGA IGNACE BLAISE, Inspecteur principal des Régies financières, Chef
de Centre Régional des Impôts du Nord à GAROUA.

MINISTERE DE L'EDUCATION DE BASE 

Grade d'Officier 

Mme NSA PANCRACIE ADELE EPOUSE NDONGO MINKO, Professeur des 
Lycées hors échelle, Inspecteur des Services N° 1 à l'Inspection Générale des 
Services du MINEDUB à YAOUNDE. 

16 



Grade de Chevalier 

Mme FATIME BILAMO EPOUSE BIBONI, Professeur des Ecoles Normales 
d'Instituteurs, Directeur de !'Alphabétisation de l'Education de Base/MINEDUB à

YAOUNDE. 
M. WAMBENG NDONG WILFRED, Professeur des Ecoles Normales d'Instituteurs,
Regional Delegate of Basic Education North-West/ BAMENDA.

MINISTERE DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE 

Grade d'Officier 

Mme NGO NGUIDJOL EPOUSE MBENOUN SOPHIE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement général, Conseiller Technique N° 1 au MINEFOP à YAOUNDE. 

MINISTERE DE L'ELEVAGE, DES PECHES ET DES INDUSTRIES ANIMALES 

Grade de Chevalier 

M. DJONOU FRANCOIS, Aviculteur, Président National de l'IPAVIC 
(Interprofession Avicole du Cameroun) à DOUALA. 

M. OUMAROU OUSMANOU, Administrateur civil principal, Directeur des Affaires
Générales au MINEPIA à YAOUNDE.

MINISTÈRE DE LA JEUNESSE ET DE L'EDUCATION CIVIQUE 

Grade de Chevalier 

M. ESSIMI MBALA SERGE, Conseiller principal de Jeunesse et d'Animation à

YAOUNDE.

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE 

Dignité de Grand Officier 

Pr KASIA JEAN MARIE, Professeur Titulaire des Universités de Classe 
exceptionnelle, Administrateur, Directeur Général CHRACERH à YAOUNDE. 

Grade de Commandeur 

Pr NDJOLO ALEXIS, Professeur agrégé de Médecine, Directeur Général du CIRCB 
à YAOUNDE. 

Grade d'Officier 

Dr BITANG LOUIS JOSS, Médecin Chirurgien, Directeur du Centre des Urgences 
de Yaoundé. 

M. OTELE AHANDA JEAN MARIE, Ministre Plénipotentiaire, Directeur des Affaires
Administratives du CHRACERH à YAOUNDE.

Dr OTTOU TSALA FRANCOIS MARIE NAZAIRE Médecin à YAOUNDE. 

17 

PRESIDENCE DE LA RE 

PRESIOEN 

· AC fAIRS CARO ICE 

ERTIFIEE CON E 



Dr TCHAMFONG ROGER, Docteur en Médecine, Directeur de St Joseph Cancer 
Center à YAOUNDE. 

Pr TOUKAM MICHEL, Maître de Conférences, Directeur Médical du CHRACERH à 
YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Dr TESSA FESE SONA EPOUSE VICTOR A.B KIMA, Pharmacienne à YAOUNDE. 

M. NDJEBA JULES BENJAMIN, Président du Comité de Gestion du Fonds
Régional pour la Promotion de la Santé du Littoral à DOUALA.

M. NOUYA BETHEL JACQUES, Ingénieur biomédical, Directeur Général de GENEX
SARL à BAZOU.

MINISTERE DE L'ECONOMIE, DE LA PLANIFICATION ET DE 
L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 

Grade d'Officier 

M. TCHARI BOULAMA, Ingénieur Agronome hors échelle, Directeur Général de la
Mission de Développement des Monts Mandara à MAROUA.

Grade de Chevalier 

M. DOMINIC VENAi ASAAH, Regional Delegate MINEPAT- BAMENDA.

MINISTERE DE L'EAU ET DE L'ENERGIE 

Dignité de Grand Officier 

M. AKWA PATRICK KUM BONG, Ingénieur Agronome, PCA CAMWATER a
YAOUNDE.

M. MBEMI NYAKNGA, Administrateur civil principal hors échelle, Directeur
Général de SONATREL à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

M. BOLENGA GERVAIS, Administrateur civil principal, Directeur Général
CAMWATER à DOUALA.

M. NSANGOU THEODORE, Directeur Général de l'EDC à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

Mme TANKEU KEUTCHANKEU ROBERTINE, Directeur des Ressources Humaines 
MINEE à YAOUNDE. 

18 

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 
PRESIDENCY OF THE REP 

SECRETARIAT Al. 

SERVICE OU FICHIE.�"""'"'""TIF ET REGL TAIRE . 
LEGISLATIV ,UTORYAFFAIRS CARO l'i EX SERVICE ' 

� CERTIFIEE CON RME 

CERTIFIEO TRUE C py 



MINISTÈRE DES FORÊTS ET DE LA FAUNE 
Grade d'Officier 

M. FOUDA CASIMIR MATHURIN, Représentant PALLISCO YAOUNDE à BERTOUA.

Grade de Chevalier 

M. MEDJO MARCEL, Professeur des Lycées d'Enseignement général de Classe
exceptionnelle, Directeur des Affaires Générales au MINFOF à YAOUNDE.

MINISTERE DU COMMERCE 

Grade de Commandeur 

Mme LODJIO MARTINE, Opératrice Economique Présidente Générale du RIOED à 
DOUALA. 

M. NGUETSOP MICHEL, Directeur Général du Groupe Providence à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

M. ARNOPOULOS JEAN JACQUES, Promoteur des Etablissements ARNO à
DOUALA.

Grade de Chevalier 

M. COURTES JEAN PIERRE, Ancien Directeur Général de CHOCOCAM et SIC
CACAO. à BANGANGTE.

M. IBRAHIM ZAKARI, Directeur du Centre de Commerce Extérieur et des
Relations Extérieures à DOUALA.

M. LIBOCK SAMUEL SECOND, Directeur Général Adjoint SOSUCAM à YAOUNDE.

M. NJIAKIN NJIOMAKIN AIME, Président Directeur Général du Groupe Synergie
Nord-Sud/Torréfacteur et Exportateur du Café à NKONGSAMBA.

MINISTÈRE DE L'ENVIRONNEMENT, DE LA PROTECTION DE LA NATURE 
ET DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 

Grade de Chevalier 

Mme BEYALA EPOUSE ELOUNDOU THERESE BABETTE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement général, Conseiller Technique N° 1 au CAB/MINEPDED à YAOUNDE. 

MINISTÈRE DES MINES, DE L'INDUSTRIE ET DU DÉVELOPPEMENT 
TECHNOLOGIQUE 

Dignité de Grand Officier 

M. BOOTO A NGON BONIFACE CHARLES GUY RENE, Ingénieur économiste
analyste, Directeur Général de l'ANOR à YAOUNDE. PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

PRESIDENCY OF 

SEC 

SERVICE RE 
19 RVICE 

1 ·-·-'! 1!-�.<:P -�E



Grade de Chevalier 

M. NYETAM PHILIPPE, Magistrat hors hiérarchie, Inspecteur général au MINMIDT
à YAOUNDE.

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR 

Dignité de Grand Officier 

Pr MVOGO FAUSTIN, Professeur Titulaire des Universités de Classe 
exceptionnelle, Chef du Centre de Documentation au CIRCB à YAOUNDE. 

Grade de Commandeur 

Mme HONGLA NGOBALOLEGE FRANCISCA EPOUSE BIAKA, Vice-chancellor of 
BIAKA Institute BUEA. 

Pr AVOM JEROME, Maître de Conférences de Classe exceptionnelle à YAOUNDE. 

Pr PETTANG CHRISPIN, Professeur Titulaire des Universités, Directeur Adjoint 
Administratif et Financier à l'Université de YAOUNDE II SOA. 

Grade d'Officier 

Dr NOAH NOAH DOMINIQUE, Professeur d'Université à YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme NGNOKAM YOUMSI SYLVIE LEA EPOUSE WANSI, Professeur Titulaire 
des Universités, Directeur des Affaires Administratives et Financières à l'Université 
de DSCHANG. 

Pr NGOUNE JEAN, Maître de Conférences, Chef de Service Matériel et 
Maintenance à la FSEG à l'Université de DSCHANG. 

Pr PEGNYEMB DIEUDONNE EMMANUEL, Professeur Titulaire des Universités, 
Directeur des Accréditations/MINESUP à YAOUNDE. 

Pr TAMO TATIETSE THOMAS, Professeur Titulaire des Universités, Directeur 
IUT-FV BANJOUN. 

MINISTERE DES ARTS ET DE LA CUL TURE 

Grade de Commandeur 

M. TALA ANDRE MARIE, Artiste/Musicien Président de la Mutuelle des Artistes
Camerounais, Président du Syndicat des Artistes du Spectacle à DOUALA.

Grade d'Officier 

M. MBALLA ELANGA EDMOND VII, Cadre contractuel d'Administration, Directeur
du Livre au MINAC à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

M. EYANGO THEOPHILE ROGER, Inspecteur ff-U�i�al�d.:;:,e�la:.....:::D..:::o.;:;:;cu�m.:.:..e":.:.:.:nt:;;;:a:,:;:ti�o�n1...., 

Inspecteur général au MINAC à YAOUNDE. PRESIDENCE o A 

20 

PRESIDE ·.,,_::..�fflll"�

S .., TAIRE 
TGRî AFFAIRS C • SE.RVICE

ERTIFl�f. C RME



M. OBAMA BERNARD JACQUES PHILIPPE, Professeur d'Education Physique et
Sportive, Secrétaire Permanent /CCOGC au MINAC à YAOUNDE.

MINISTÈRE DES DOMAINES, DU CADASTRE ET DES AFFAIRES 
FONCIÈRES 

Grade de Chevalier 

M. NDILASSI INNOCENT, Ingénieur en Chef de Génie Civil, Secrétaire Général
du MINDCAF à YAOUNDE.

MINISTERE DES ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

Grade d'Officier 

Mme EVINA THERESE EPOUSE NGIEMA, Professeur des Lycées d'Enseignement 
général hors échelle, Proviseur du Lycée de NKOMETOU/OBALA. 

M. MAHAMA MAHAMAT, Professeur des Lycées d'Enseignement général hors
échelle, Conseiller Technique N° 1 au MINESEC à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

Mme JAJI-MBAH ROSE ATENG, Professeur des Ecoles Normales d'Instituteurs, 
Coordonnatrice nationale du Programme de Vaccin Social de la Première Dame à 
YAOUNDE. 

Mme KINGUI HAWAOU EPOUSE MOHAMADOU, Professeur des Collèges 
d'Enseignement général, Proviseur du Lycée Bilingue de NKOL-ETON à YAOUNDE. 

Mme MARIE CLAIRE TONGFACK, Professeur des Lycées d'Enseignement 
technique, Inspecteur pédagogique national de l'Informatique/MINESEC à 
YAOUNDE. 

Mme NGO LOE LOUISE ROSINE EPOUSE ABESSOLO MEKA, Professeur des 
Lycées d'Enseignement général hors échelle, Proviseur du Lycée de MELONG. 

Mme TABE SEROJIN EBOB EPOUSE OROK TAMBE, National Pedagogic 
Inspector/MINESEC at YAOUNDE. 

M. EKELE OTTO, Professeur des Collèges d'Enseignement général, Surveillant
Général au Lycée de NGOUSSO -NGOULMEKONG à YAOUNDE.

M. FAKWAMI JEAN, Professeur des Lycées d'Ensei nement techni ue
pédagogique national /MINESEC à YAOUNDE. PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE 

PRESIOENCY OF THE REP 

21 

SECRETARIAT Al 

SERVICE OU FtCHIE • TIF ET REGLE NT AIRE
lEGISlATIVE UTORY AFFAIRS CARO I o: SERVICE 

C�:.----ERTIFIEE CON ORME 
_S::J",lTIFIED TRUE OPY 



M. JOUBOUH JEAN, PLEG hors échelle, Inspecteur Pédagogique Régional du
Centre à YAOUNDE.

M. KINDA FELIX MARIE FERDINAND, Professeur des Lycées d'Enseignement
général hors échelle, Proviseur du Lycée Bilingue d'ESSE.

M. MODEBOM LEOPOLD, Professeur des Lycées d'Enseignement technique,
Inspecteur pédagogique national d'Electronique/MINESEC à YAOUNDE.

M. NGAMANGA MESSI ALAIN CHRISTOPHE, Proviseur du Lycée de BELABO.

M. POUT JOSEPH ORLY, Professeur des Lycées d'Enseignement technique hors
échelle, Inspecteur pédagogique national de Marketing/MINESEC à YAOUNDE.

M. STEPHEN NCHA CHI, Professeur des Lycées d'Enseignement général,
Inspector Coordinator General - BIL/MINESEC à YAOUNDE.

M. TCHOUBOU ANDRE, Instituteur principal de l'Enseignement général,
Comptable Matières à l'ENIEG de NGOUMOU.

M. VOUNDI ABONDO JEAN PIERRE, PLEG hors échelle, Proviseur du Lycée
Bilingue de MENDONG à YAOUNDE.

MINISTERE DES SPORTS ET DE L'EDUCATION PHYSIQUE 

Dignité de Grand Officier 

M. KALKABA MALBOUM, Colonel, Président du Comité National Olympique et
Sportif du Cameroun à YAOUNDE.

Grade d'Officier 

M. YERIMA JOSEPH, Administrateur civil principal, Secrétaire Général du MINSEP
à YAOUNDE.

MINISTERE DES TRAVAUX PUBLICS 

Grade de Commandeur 

M. ABADA ASSOMO SIMEON, Journaliste principal, à la retraite à YAOUNDE.
M. KAMDEM ROGER GUSTAVE, Ingénieur de Génie civil, Consultant à BAHAM.

Grade de Chevalier 

M. ONDOUA AMOUGOU GUY ERNEST, Ingénieur de Génie civil hors échelle,
Délégué Régional de Travaux publics/Extrême-Nord à MAROUA.

MINISTERE DE L'HABITAT ET DU DÉVELOPPEMENT URBAIN 

Grade de Chevalier 

Mme SOULEYMANOU MERAMA EPOUSE TOMBI A ROKO, Professeur des 
Lycées d'Enseignement général hors échelle, D�i�re::c�te�u�r�d�esfr€�������"ar 
MINHDU à YAOUNDE. PRESIOEN 

PRESIDE 
SE E. 

SERVI 
- �l i�· a ' 

22 =--=-:;.;...----0 TRU _ P , __ , 



M. MOAMBOS EMMANUEL JOEL, Administrateur civil principal, Chef de Division
des Affaires Juridiques/MINHDU à YAOUNDE.

M. NDOUMBE NDEDI MARTIN, Technicien supérieur, en Urbanisme à DOUALA.

MINISTERE DU TOURISME ET DES LOISIRS 

Grade d'Officier 

Mme MONKAM TCHANO CLOTILDE, Directrice Générale de la Chaîne "Hôtel la 
Falaise" à DOUALA. 

MINISTERE DU TRAVAIL ET DE LA SECURITE SOCIALE 

Grade d'Officier 

M. SONG THEODORE, Ingénieur économiste, Directeur de !'Audit et du Contrôle
Interne CNPS à YAOUNDE.

Grade de Chevalier 

Mme NJIWAM ANYANGWE EPOUSE GALEGA, Administrateur Principal du 
Travail et de la Prévoyance Sociale, Conseiller Technique N° 2 au MINTSS à 
YAOUNDE. 

MINISTERE DES AFFAIRES SOCIALES 

Grade d'Officier 

Mme METSO EPOUSE EYEBE AYISSI ODILE, Inspecteur des Affaires sociales à

YAOUNDE. 

Grade de Chevalier 

Mme ITOH BERYL IKOMBE, Inspecteur principal des affaires sociales, Secrétaire 
Général du MINAS à YAOUNDE. 
M. EDJOA JEAN-PIERRE, Conseiller principal d'Orientation scolaire et
universitaire, Directeur de la Protection sociale de !'Enfance /MINAS-YAOUNDE.

M. SOH RODOLPHE, Inspecteur principal des affaires sociales, Conseiller
Technique N° 2/ MINAS-YAOUNDE.

Article 2 : Le Grand Chancelier des Ordres Nationaux est chargé de l'exécution du 
présent décret qui sera enregistré, puis publié au Journal Officiel en français et en 
anglais. 

PRESIDENCE DE LA RE 
PREStDENCY OF 

SEC 

SERVICE 
ltCil IRS CARO 1� 
C IFIEE CONF 
,, ·-·· 1 FIE O TRU E C 

,� ___ ,____, 

Yaoundé, le 3 1 AOU1 2021

LE PRES LA REPUBLIQUE 
, ..... \)t. 

, . \ 

23 




